Tales son, lo hacemos constar con sumo júbilo, el objeto que inspira vuestros esfuerzos y los elevados sentimientos que os animan, Venerable Hermano, á vos y

bet cum progressu, cum liberalismo et recenti civilitate sese reconciliare et compонere.

*En la expresada Encíclica, Quanta Cura, se hallan además condenadas por el mismo S. Pio IX las diez proposiciones siguientes.*

1. Optimam societatis publicae rationem civilemque progressum omnino requirere ut humanae societas constituantur et gubernetur nullo habito ad Religionem respectu ac si ea non existeret, vel saltem nullo facto veram inter falsasque religiones discrimine.

2. Optimam esse conditionem societatis, in qua Imperio non agnoscatur officium coercendi sanctis poenis violatores catholicae Religionis, nisi quatenus pax publica postulet.

3. Libertatem conscientiae et cultuum esse proprium eujuscumque hominis jus, quod lege proclamari et asseri debet in omni recte constituta societate, et jus civibus inesse ad omnimodam libertatem nulla ve ecclesiastica, vel civili auctoritate coactandam, quo suos conceptus quoscumque manifestare ac declarare valeat.

4. Voluntatem populi, publica, quam dicunt, opinione vel alia ratione manifestatam constitutere supremam legem ab omni divino humanoque jure solutam; et in ordine politico facta consumata, eo ipso quod consummata sunt, vim juris habere.

5. Auferendam esse civibus et Ecclesiae facultatem, qua eleemosynas christianaee charitatis causa palam erogare valeant, a de medio tollendam legem qua certis aliquibus diebus opera servilia propter Dei cultum prohibentur.

6. Societatem domesticam seu familiam totam suae existentiae rationem a jure duntaxat civili mutuari; proindeque ex lege tantum civili dimanare ac penderre jura omnia parentum in filios, cum primis vero ius institutionis educationisque curandae.

7. Clerum, utpote vero utilique scientiae et civilitatis progressui inimicum, ab omni juventutis instituenda educandaque et officio esse anovenatum.

8. Ecclesiae leges non obligare in cons-

cientia, nisi cum promulgantur a civili potestate; acta et decreta Romanorum Pontificum ad Religionem et Ecclesiam spectantia indigere sanctione et approbatione, vel minimum assensu potestatis civilis;—Constitutiones Apostolicas quibus damnant clandesinae Societas, sive in eis exigatur, sive non exigatur juramentum de secreto servando; earumque asseclas et fautores anathematizantur, nullam habere vim in illis orbis regionibus ubi ejusmodi aggregationes tolerantur a civili Gubernio;—excommunicacionem a Concilio Tridentino et Romanis Pontificibus latam in eos qui jura possessionesque Ecclesiae invadunt et usurpat, nisi confusione ordinis spiritualis ordinisque civilis ac politici, ad mundanum duntaxat bonum prosequendum.—Ecclesia nihil debere decernere, quod obstringere possit conscientias fidelium in ordine ad usum rerum temporalium;—Ecclesiae jus non competit, violatores legum suarum poenis temporalibus coercendi;—conforme esse sacrae theologiae, juris que publici principiis, bonorum proprietatem, quae ab Ecclesiis, a Familia religiosis, aliisque locis piis possidentur, civili Gubernio asserere et vindicare.